
29. Endelig godkendelse vedr. fælles standarder for evaluerings- og ansøgningsskemaer til 
integrationsfremmende puljer (2009-34688)

Indstillingen udmønter Borgerrepræsentationens (BR 112/07B) vedtagelse af, at ”udarbejde fælles 
ansøgnings- og evalueringsstandarder” for integrationsfremmende puljer. Formålet er en del af en 
bredere indsats for at fremme overblik, styring og opfølgning på kommunens integrationsprojekter 
samt lette borgernes adgang til at søge projektmidler i kommunen. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstiller overfor Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen, 

at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen godkender forslag om fælles standarder for 1.
ansøgnings- og evalueringsskemaer - via en fælles IT-løsning -for projekter med kommunal 
medfinansiering. 

at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen godkender forslag om et elektronisk 2.
monitoreringssystem for integrationsprojekter som har minimum 100.000 kr. i kommunal 
medfinansiering.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende 
erklæring:

Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges 
gennemført i den foreliggende form. idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter 
som følge af sagen afholdes inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
budgetramme.

Problemstilling
Med indstillingen om projektstyring (BR 112/07B) besluttede Borgerrepræsentationen, at der skal 
udarbejdes fælles standarder for ansøgning og evaluering af integrationsprojekter. Endvidere er der 
et stort behov for, at projektansøgernes adgang til kommunen gøres mere smidig og gennemskuelig 
(jfr. Integrationspolitikken BR 395/06). For integrationsprojekternes vedkommende er der behov for 
en model, der kan måle fremdriften og spore de projekter, som har brug for støtte til at nå de effekter 
projektet har som målsætning. Initiativerne er en del af en bredere indsats rettet mod at skabe større 
overblik over og monitorering af integrationsprojekter. 

Løsning

1. Fælles standarder for ansøgnings- og evalueringsskema

Et standardiseret ansøgnings- og evalueringsskema (bilag 1) for integrationsfremmende puljer (se 
pkt. 3) højner kvaliteten af projekterne ved, at de alle tilrettelægges med fokus på effekt på 



målgruppen og ikke blot fokus på aktiviteter. Yderligere vil fælles standarder via et elektronisk 
system forenkle administrationsprocessen og gøre det muligt at foretage analyser på tværs af 
indsatsområder og relevante temaer. 

Der indstilles til, at standarderne er gældende for alle projekter under de integrationsfremmende 
puljer. Spørgsmålene i ansøgnings- og evalueringsskemaet er minimumskrav, hvorfor de enkelte 
puljer kan tilføje yderligere spørgsmål. 

Standarderne er udformet således, at både små og store projekter kan udfylde samme skema. Der 
indstilles derfor til, at alle projekter anvender standarderne, dog er det frivilligt for de enkelte 
forvaltninger, om projekter under 20.000 kr. i kommunal medfinansiering skal udfylde 
evalueringsskemaet. 

Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen anbefaler yderligere, at grænsen for ekstern evaluering 
fastholdes for projekter med en kommunal medfinansiering på 1,5 millioner kr.. 
Projektbankssekretariatet tilbyder i denne forbindelse rådgivning om evaluering. 

Standarderne vil blive implementeret via et elektronisk ansøgnings- og evalueringsskema. IT-
løsningen vil dels lette projektansøgernes ansøgningsproces, dels begrænse det administrative arbejde 
med at registrere ansøgninger samt formidle projektoplysninger på Projektbankens hjemmeside. Den 
reelle puljestyring er fortsat forankret i de respektive fagforvaltninger. 

Projektbanken har de seneste år haft godt 100 aktive projekter men har pt. kun 77 aktive projekter, 
hvoraf 41 af disse projekter er på puljebevillinger. 

Høringssvar:

Standarderne har været i høring i alle forvaltninger samt Kontaktudvalget for frivilligt socialt arbejde 
i Københavns Kommune. Forvaltningerne stiller sig generelt positive over for fælles standarder via 
fælles IT-løsning, da det nedbringer det administrative arbejde med at håndtere ansøgninger og 
indrapportere projekter til projektbanken. Kontaktudvalget mener dog ikke, at en standardisering er 
ønskelig, da de er bekymrede for at de frivillige foreninger ikke er i stand til at beskrive kernen i 
projekterne, hvis ansøgninger presses ind i en ramme. 

Generelt er der et ønske fra både forvaltningerne og Kontaktudvalget om at standarderne forenkles. 
Dette ønske er blevet imødekommet ved udvikling af en ny forenklet udgave af de oprindelige 
standarder (bilag 1). 

Teknik og Miljøforvaltningen har haft to puljer repræsenteret i Projektbanken: Mimers Penge og 
Haralds Kroner. Disse puljer indstilles til ikke at indgå i standarderne, da de henholdsvis nedlægges 
og kun sjældent har integrationsprojekter. Derimod indstilles der til, at puljen Integration under 
Teknik og Miljøforvaltningen indgår i standarderne. 

Endelig ytres der bekymring over ansøgnings- og evalueringsproceduren for meget små projekter. 
Denne bekymring imødekommes ved at projekter under 20.000 kr. ikke har krav om evaluering. 

2. Elektronisk monitoreringssystem

Hensigten med et elektronisk monitoreringssystem er løbende at kunne monitorere fremdriften i 
integrationsprojekter med henblik på at vurdere om integrationsprojekterne går i grønt, gult eller 



rødt. Projekter med en kommunal medfinansiering over 100.000 kr. indrapporterer kvartalsvis på 
nøgleindikatorer. Der vil dermed være mulighed for at gå i dialog med og eventuelt understøtte 
projekter, der ikke har tilstrækkelig fremdrift. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen tager kontakt til de øvrige forvaltninger angående deres 
strategi for fornyelse, forankring eller afslutning af monitorerede projekter, hvor bevillingsperioden 
snarligt ophører. 

Høringssvar: 

Monitoreringssystemet har været i høring i alle forvaltninger samt Kontaktudvalget. 

Forvaltningerne er generelt positive overfor et monitoreringssystem, dog ønsker Kultur- og 
Fritidsudvalget ikke at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal monitorere projekter, som 
allerede bliver monitoreret af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Dette høringssvar imødekommes ved 
at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil indgå samarbejde om monitoreringsarbejdet med 
de forvaltninger, der allerede monitorer projekterne. 

3. Puljer som standarder og monitoreringssystem skal gælde for

Støtte til frivilligt socialt arbejde i henhold til § 18 (Social Forvaltningen)

Integration (Teknik og Miljøforvaltningen)

Udviklingspuljen (Kultur og Fritidsforvaltningen)

Brobygningspuljen(Kultur og Fritidsforvaltningen)

Den Tværgående Integrationspulje (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)

Metodeudviklingspuljen (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)

Projektbanken har pt. 41 projekter fra de gældende 6 puljebevillinger, hvoraf 13 har en bevilling på 
over 100.000 kr. 

Økonomi

Der var oprindeligt afsat 1,0 mio. kr. til fælles standarder og monitorering af projekter. Da antallet af 
projekter er faldet er udgifterne ligeledes faldet til 700.000 kr. som afholdes inden for Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets budgetramme (jfr. BR 37/2006). 

Videre proces

Endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen 7. maj 2009. Efter endelig godkendelse opstartes 
monitoreringen med midlertidig bistand fra et eksternt konsulentfirma 1. juni 2009 for projekter med 
start efter denne dato. IT-systemet for ansøgnings- og evalueringsskemaer og for elektronisk 
monitorering implementeres i september 2009, hvorefter nye projekter skal efterleve de nye 
standarder. 



Morten Binder      Kaj Ove Christiansen



Oversigt over politisk behandling

Indstillingen udmønter Borgerrepræsentationens (BR 112/07B) vedtagelse af, at ”udarbejde fælles 
ansøgnings- og evalueringsstandarder” for integrationsfremmende puljer. Formålet er en del af en 
bredere indsats for at fremme overblik, styring og opfølgning på kommunens integrationsprojekter 
samt lette borgernes adgang til at søge projektmidler i kommunen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, 

at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen godkender forslag om fælles 1.
standarder for ansøgnings- og evalueringsskemaer - via en fælles IT-løsning -for 
projekter med kommunal medfinansiering. 

at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen godkender forslag om et 2.
elektronisk monitoreringssystem for integrationsprojekter som har minimum 
100.000 kr. i kommunal medfinansiering.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning af 26. marts 2009
Sagen blev udsat.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning af 16. april 2009

Indstillingen blev godkendt.

bilag
1. Fælles standard for ansøgnings- og evalueringsskema
2.  Protokol fra Borgerrepræsentationens beslutning (BR 112/07B)
3: Høringssvar

Økonomiudvalgets beslutning den 12.05.2009

Indstillingen blev anbefalet.




